
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 37 від 24.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 24.01.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

№ ____ 

 

 
Про внесення змін до наказу  
Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 14 липня 2021 року № 519 
 

Відповідно до Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 16 жовтня 2019 року № 885, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 14 липня 2021 року № 519 «Про затвердження Положення про 
Експертну раду з питань нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві 
культури та інформаційної політики України», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 09 вересня 2021 року за № 1184/36806, такі зміни: 

 
1) у заголовку слова «Міністерстві культури та інформаційної політики 

України» замінити словами «Міністерстві культури та стратегічних 
комунікацій України»; 

 
2) у преамбулі слова «Міністерство культури та інформаційної політики 

України» замінити словами «Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України»; 

 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 37 від 24.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 24.01.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

3) у пункті 1 слова «Міністерстві культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Міністерстві культури та стратегічних комунікацій 
України»; 

 
2. Затвердити Зміни до Положення про Експертну раду з питань 

нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві культури та 
інформаційної політики України, затвердженого наказом Міністерства культури 
та інформаційної політики України від 14 липня 2021 року № 519, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 вересня 2021 року за  
№ 1184/36806, що додаються. 

 
3. Департаменту захисту та збереження культурної спадщини в 

установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О.І. 
 
 
Перший заступник Міністра        Галина ГРИГОРЕНКО 
 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та
стратегічних комунікацій України
_________ 2025 року № ______    

Зміни
до Положення про Експертну раду з питань нематеріальної культурної 

спадщини при Міністерстві культури та інформаційної політики України, 
затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної політики 

України від 14 липня 2021 року № 519, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 09 вересня 2021 року за № 1184/36806

1. У заголовку слова «Міністерства культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «при Міністерстві культури та стратегічних 
комунікацій України».

2. У пунктах 1 і 2 розділу І слова «Міністерства культури та інформаційної 
політики України» замінити словами «при Міністерстві культури та стратегічних 
комунікацій України».

3. У розділі ІІ:
пункт 1 викласти в такій редакції: 
«1. Основними завданнями та функціями Експертної ради є:
забезпечення фахового підходу в прийнятті рішень про включення чи 

виключення елементів нематеріальної культурної спадщини (далі – елемент 
НКС) до/з Національного переліку елементів нематеріальної культурної 
спадщини України (далі – Національний перелік), переміщення елементу НКС, 
включеного до Національного переліку, з одного до іншого інвентарю, 
розширення географічного розташування елементу НКС;

розгляд результатів моніторингу елементів НКС, включених до 
Національного переліку, та надання рекомендацій щодо планів охорони;

розгляд та надання експертних висновків щодо документації про включення 
елементів НКС до Репрезентативного списку нематеріальної спадщини людства, 
Списку нематеріальної культурної спадщини, що потребує термінової охорони 
ЮНЕСКО та Реєстру належних практик з охорони нематеріальної культурної 
спадщини;



2

розгляд та обговорення в межах компетенції проєктів нормативно-правових 
актів, програм та проєктів, спрямованих на охорону нематеріальної культурної 
спадщини;

участь у розробленні в межах компетенції програм, проєктів, концепцій, 
пропозицій тощо з питань охорони нематеріальної культурної спадщини та 
міжнародного співробітництва у цій сфері;

ініціювання організації та проведення робочих зустрічей, конференцій, 
круглих столів тощо з питань реалізації в Україні положень Конвенції про 
охорону нематеріальної культурної спадщини та заходів з охорони 
нематеріальної культурної спадщини України;

інші завдання, передбачені законодавством Україні та Конвенцією про 
охорону нематеріальної культурної спадщини.»;

абзац п’ятий пункту 2 викласти у такій редакції:
«розглядає клопотання та додані матеріали про включення елементу НКС 

до Національного переліку, внесення змін до нього (переміщення елементу НКС 
до іншого інвентарю, розширення географічного розташування елементу НКС), 
виключення елементів НКС з Національного переліку та приймає рішення, 
відповідно до пунктів 4, 5 розділу ІІ та пунктів 5, 7 розділу ІІІ Порядку ведення 
Національного переліку елементів нематеріальної культурної спадщини 
України, затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 25 серпня 2023 року № 449, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 28 вересня 2023 року за № 1718/40774.».

абзаци другий-п’ятий пункту 3 викласти в такій редакції:
«запрошувати на засідання та залучати в разі потреби до опрацювання 

окремих питань, що належать до компетенції Експертної ради, ініціаторів 
включення елементу НКС до Національного переліку, носіїв елементу НКС, 
представників центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, в тому числі 
міжнародних (за погодженням з їх керівниками), науковців, експертів (за 
згодою);

ініціювати та брати участь у проведенні семінарів, конференцій, круглих 
столів та інших заходів, пов'язаних з питаннями охорони нематеріальної 
культурної спадщини;

брати участь у громадських обговореннях, конференціях, круглих столах, 
дискусіях, нарадах з питань, віднесених до компетенції Експертної ради;

ініціювати перед МКСК отримання в установленому порядку від ініціаторів 
подання елементу НКС на включення до Національного переліку, а також носіїв 



3

елементу НКС, центральних та місцевих органів виконавчої влади, 
правоохоронних органів та органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ та організацій (за згодою) інформацію, необхідну для виконання 
покладених на Експертну раду завдань.».

4. У розділі ІІІ:
пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Експертна рада утворюється МКСК та формується на принципі 

географічної справедливості.
До складу Експертної ради входять експерти з питань охорони 

нематеріальної культурної спадщини, зокрема, представники областей, 
Національної академії наук України, Національної академії мистецтв України, 
творчих спілок, організацій громадянського суспільства, акредитованих в 
ЮНЕСКО громадських організацій, провідні науковці, фахівці сфери культури 
та мистецтва, діяльність яких пов’язана з охороною нематеріальної культурної 
спадщини (за згодою).

Добір кандидатів до складу Експертної ради МКСК здійснює самостійно, 
зокрема шляхом розгляду заяв кандидатів, які надійшли до МКСК за 
результатами розміщеного оголошення про формування складу Експертної ради 
на вебсайті МКСК.

На включення до складу Експертної ради разом із заявою подаються такі 
документи:

копії документа, що посвідчує особу;
розширене резюме у форматі Європас, у якому зазначається досвід роботи 

у сфері охорони нематеріальної культурної спадщини;
список публікацій, творчий або науковий доробок, дослідження;
згода на обробку персональних даних (відповідно до вимог статті 6 Закону 

України «Про захист персональних даних»).
Документи надсилаються в електронній формі на зазначену на вебсайті 

МКСК адресу електронної пошти: info@mcsc.gov.ua.
При відборі до складу Експертної ради перевага надається кандидатам:
які є фахівцями з питань охорони нематеріальної культурної спадщини;
мають публікації в наукових, науково-популярних, популярних, 

методичних виданнях, у тому числі міжнародних, які напряму пов’язані з 
питаннями охорони нематеріальної культурної спадщини за останні 5 років;



4

мають досвід роботи з громадами/спільнотами та заінтересованими 
організаціями, зокрема в питаннях дослідження, інвентаризації, моніторингу, 
підвищення обізнаності про нематеріальну культурну спадщину; 

мають досвід у підготовці подань на включення елементів НКС до 
Національного переліку, Репрезентативного списку нематеріальної спадщини 
людства/Списку нематеріальної культурної спадщини, що потребує термінової 
охорони/Реєстру належних практик з охорони нематеріальної культурної 
спадщини, періодичних звітів держави та звітів про стан охорони елементів НКС, 
включених до Репрезентативного списку нематеріальної спадщини 
людства/Списку нематеріальної культурної спадщини, що потребує термінової 
охорони/Реєстру належних практик з охорони нематеріальної культурної 
спадщини;

мають досвід у проведенні експертних зустрічей, семінарів, конференцій, 
присвячених тематиці охорони нематеріальної культурної спадщини в цілому 
та/або конкретного елементу НКС на національному та міжнародному рівнях, 
і/або безпосередньої участі в них;

мають досвід у підвищенні обізнаності, поширенні знань чи популяризації 
нематеріальної культурної спадщини на місцевому, національному та 
міжнародному рівнях;

ознайомлені та використовують на практиці положення Конвенції про 
охорону нематеріальної культурної спадщини, Етичні принципи з охорони 
нематеріальної культурної спадщини, Рекомендації ЮНЕСКО з охорони 
нематеріальної культурної спадщини у надзвичайних ситуаціях, питаннях 
гендерної рівності, освіти та на постійній основі відслідковують зміни до 
національного і міжнародного законодавства.

Загальна кількість членів Експертної ради становить не менше семи, але не 
більше п’ятнадцяти осіб.

Членами Експертної ради не можуть бути особи:
які мають судимість за вчинення злочину, якщо така судимість не погашена 

або не знята в установленому законом порядку, або на яких протягом останнього 
року накладалося адміністративне стягнення за вчинення корупційного 
правопорушення;

які за рішенням суду визначені недієздатними або дієздатність яких 
обмежена;

стосовно яких Законом України «Про запобігання корупції» встановлено 
обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності, та/або 
особи, які мають конфлікт інтересів відповідно до Закону України «Про 



5

запобігання корупції» та/або які притягалися до відповідальності за корупційні 
правопорушення.

Члени Експертної ради здійснюють свою діяльність на громадських 
засадах.»;

пункт 2 доповнити новим абзацом такого змісту:
«Строк повноважень членів Експертної ради становить п’ять років.»;
пункт 7 після абзацу шостого доповнити абзацом сьомим такого змісту:
«вживати заходів для реалізації рішень Експертної ради;»;
у зв’язку з цим абзаци сьомий-восьмий вважати абзацами восьмим-

дев’ятим;
пункти 8 і 9 викласти у такій редакції: 
«8. Про неможливість участі члена Експертної ради у її засіданні член 

Експертної ради зобов’язується повідомити про це голову Експертної ради та 
секретаря не пізніше, ніж за годину до початку засідання.

У разі неможливості подальшого виконання своїх обов’язків у складі 
Експертної ради член Експертної ради повідомляє про це голову Експертної ради 
та секретаря.

9. Неналежне виконання членом Експертної ради своїх обов’язків, 
відсутність без поважних причин на засіданнях Експертної ради більше ніж три 
рази поспіль чи відсутність більше ніж на половині засідань Експертної ради 
протягом року, систематичне ухилення члена Експертної ради від виконання 
покладених на нього обов’язків є підставою для виключення його зі складу 
Експертної ради.

Пропозиція про виключення зі складу Експертної ради її члена приймається 
на засіданні Експертної ради та оформляється протоколом. Протокол разом із 
доповідною запискою, підписані головою та секретарем Експертної ради, 
подаються до МКСК для прийняття рішення про внесення змін до складу 
Експертної ради.

Рішення про виключення члена Експертної ради з її складу приймається 
наказом МКСК.».

5. У пункті 11 розділу IV слова «Результати роботи» замінити словами 
«Протоколи засідань».

6. Доповнити розділом V такого змісту: 



6

«                  V. Звітність Експертної ради

1. Експертна рада наприкінці кожного року звітує МКСК про свою 
діяльність, зокрема з питань, пов’язаних з наповненням Національного переліку, 
моніторингом стану елементів НКС та виконанням планів охорони елементів 
НКС.

2. Звіт надається у електронній формі на зазначену на вебсайті МКСК адресу 
електронної пошти: info@mcsc.gov.ua.

3. За результатами розгляду звіту Експертної ради МКСК здійснюється 
оцінка її діяльності та за необхідності надаються відповідні рекомендації, 
пропозиції щодо вдосконалення її роботи.

4. Звіт Експертної ради публікується на вебсайті МКСК.».

7. У тексті цього Положення слово «МКІП» замінити словом «МКСК».

Директор департаменту захисту та 
збереження культурної спадщини   Володимир ШОРНІКОВ

mailto:info@mcsc.gov.ua

